



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Oversigt over borgermøder

Teknik- og Miljøudvalget har ønsket på udvalgsmøderne at blive orienteret om borgermøder, hvor det kan være relevant, at et eller flere udvalgsmedlemmer deltager.

Forvaltningen foreslog i forbindelse med udvalgets drøftelse af evalueringen af udvalgsarbejdet den 29. august 2022, at oversigten indeholder:

- Borgermøder i forbindelse med aktuelle høringer, hvor forvaltningen er arrangør eller medarrangør.
- Borgermøder hvor borgmester eller udvalg er inviteret.

Der er dermed fokus på borgermøder, hvor udvalget har et politisk handlerum efterfølgende, og hvor arrangørerne har tilkendegivet en interesse i politisk deltagelse.

Aktuelle borgermøder

Nedenfor fremgår en liste over nye borgermøder og dernæst liste over aktuelle borgermøder udvalget tidligere er orienteret om.

Nye borgermøder

Borgermøde	Emne	Dato, tid og sted	Politisk baggrund	Deltagere
Beboermøde om udfordringer med udeservering og natteliv	Gener for beboerne ved udeservering	Tirsdag den 29. november kl. 19 i HUSET i Magstræde	Forvaltningsadministration af udeservering	Line Barfod
Guidet biodiversitetstur	Biodiversitet i byrummet	Tirsdag den 11. oktober kl. 10 og tirsdag den 25. oktober kl. 16 ved TMF Njalsgade 13	Forslagene Biodiversitet i København, strategi 2022-2050 med tilhørende handleplan 2022-2025 https://www.kk.dk/dag-sordener-og-referater/Teknik-%20og%20	

26-09-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 13304

Dokumentnummer i F2
57722

Sagsnummer i eDoc
2022-0278816

Rådhussekretariatet
Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
1
1550 København V

EAN-nummer
5798009809452

			<u>Milj%C3%B8udval-</u> <u>get/m%C3%</u> <u>%B8de-</u> <u>20062022/</u> <u>refe-</u> <u>rat/punkt-</u> <u>20</u>	
--	--	--	--	--

Kære Line

Som lovet kommer her en mail med en invitation til udvalget om at gå en tur og kigge på biodiversitet i byen. Jeg beklager, at den er lidt forsinket i forhold til det lovede, men som sagt har jeg haft travlt med nogle rewildingprojekter, som jeg er ved at starte op.

Invitation: Guidet biodiversitetstur for Teknik- og Miljøudvalget

Jeg vil gerne invitere hele Teknik- og Miljøudvalget på en guidet gåtur fra TMF i Njalsgade 13 til Rådhuset med henblik på at kigge på de byrum, vi passerer igennem og sammen forholde os til naturens tilstedeværelse samt mulighederne for øget biodiversitet.

Hensigten er at vi ved at forholde os spørgende til byrummet kan blive bedre til at se mulighederne for at udvikle en grøn by hvor naturen - og især biodiversiteten - kommer helt ind mellem husene. Samtidigt bliver vi ved at forholde os spørgende også mere opmærksomme på de barrierer, der er for at udvikle en grønnere by - det kan være i form af lovgivning, historiske forhold, strukturen i myndighedsarbejdet, økonomi osv.

Ruten fra Njalsgade 13 til Rådhuset er interessant fordi vi her kommer igennem mange forskellige byrum og vi kan både se eksempler på byrum, som - set med biodiversitetsbriller - fungerer virkelige godt, byrum som kunne have fungeret virkeligt godt med rettidig omhu og sidst men ikke mindst byrum, hvor biodiversiteten er virkeligt udfordret.

Turen tager ca. 1 time og der er mulighed for at deltage:

- Den 11. oktober kl. 10.00
- Den 25. oktober kl. 16.00

Tilmelding

For at jeg bedst kan planlægge turen vil jeg gerne bede om at udvalgsmedlemmer, som ønsker at deltage, skriver til mig og tilmelder sig.

Tilmelding skal ske til:

Min baggrund

Jeg har en fortid som embedsmand i Københavns Kommune, hvor jeg har arbejdet med ejendomsområdet i Københavns Ejendomme og senere - efter at have været med til at starte en nationalpark - i Teknik- og Miljøforvaltningen, hvor jeg også har været med til at starte kommunens nuværende pulje til borgerdrevne biodiversitetsprojekter.